
Oggetto: ABBONAMENTO RIVISTA CARTACEA E DIGITALE "IL VIGILE
URBANO E CROCEVIA" - LIQUIDAZIONE ANNO 2021

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 55          DEL 09-04-2021

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.55 del 09-04-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.55 del 09-04-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventuno addì  nove del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determina ufficio segreteria n. 158 del 04/12/2020, esecutiva, ai sensi di
legge;

RILEVATO che con l’atto sopra citato si disponeva:
“Di affidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono
integralmente richiamate – all’operatore economico MAGGIOLI spa di
Santarcangelo di Romagna P. IVA 02066400405 la fornitura dell’abbonamento
annuale alla rivista “La Polizia Locale” per un importo complessivo di €. 255,00;
Di impegnare, sul Bilancio di Previsione 2020/2022, la somma di € 255,00 iva
compresa, imputandola al Capitolo 94 dell’esercizio 2020 anno in cui l’obbligazione
giuridica passiva diviene esigibile;

Di disporre che il contratto con l’operatore economico suindicato venga stipulato a
corpo, mediante l’invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi
dell’articolo 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016;

Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che
verrà adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa
dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa
verifica della conformità della fornitura resa;
Di dichiarare  che, relativamente al sottoscritto quale Rup non sussistono cause di
conflitto d’interesse di cui all’art. 42 del “Codice” nonché  obbligo di astensione
previste dall’art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62
,ed inoltre, di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il
presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche
potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della
corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire  nel pieno rispetto del codice di
comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con
particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione,
contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese
con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel
biennio precedente;

Di dare atto che la presente determinazione è coerente con le previsioni, gli indirizzi e
le finalità stabilite dal Documento unico di Programmazione vigente.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art.147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267.

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma
1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016”.

RILEVATO che la fornitura è stata effettuata secondo patti e condizioni;

VISTA la fattura n. 3000007743 del 25/02/2021, emessa dalla MAGGIOLI SPA con sede in
Santarcangelo di Romagna (RN) Via del Carpino, 8, P. IVA: 06188330150, pervenuta al
protocollo generale dell’ente il 26/02/2021 al n. 1553;

PRESO ATTO in particolare dell’attestato di regolarità contributiva emesso con modalità



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.55 del 09-04-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

telematica  prot. INPS_24828338, con scadenza validità 11/06/2021, in atti;

DATO ATTO CHE la ditta ha provveduto alla comunicazione dei dati ai fini della
tracciabilità dei pagamenti;

RITENUTO alla luce di quanto sopra espresso che nulla osta al pagamento della fatturazione
ivi indicata;

PER tutto quanto sopra premesso;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE la fattura n. 3000007743 del 25/02/2021 emessa dalla ditta MAGGIOLI
SPA con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) Via del Carpino, 8, P. IVA: 06188330150,
per un importo di €. 255,00;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 255,00 al cap. 94 RRPP redigendo bilancio
corrente esercizio finanziario, sufficientemente disponibile, in relazione all’impegno assunto
con la sopracitata determinazione ufficio segreteria n. 158/2020;

DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di competenza.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta esecutiva in data 09/04/2021.

Il Funzionario Responsabile ufficio segreteria
F.to:                        Dott.ssa Stefania Sorrentino



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.55 del 09-04-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  13-05-2021 al
28-05-2021 con numero 398

Castignano, li 13-05-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


